Исто тако у првом тексту извесне речи се наводе шпационирано у преводу верзалом а последњи став курентом. Ни потпис није стављен на место на ком је у оригиналу већ на супротну страну. У другој декларацији је изостављен текст испод наслова у коме се каже да га је донело Треће сверуско заседање Савета радничких, војничких и сељачких депутата 12. (25) јануара 1918. Уместо тога стоји: „Уставотворна скупштина одлучује“. У превођењу оваквих текстова толико слобде је превише, поготово када се мешају два потпуно различита органа. Из историјата настанка Декларације права радног и експлоатисаног народа произлази зашто текст такве садржине није усвојила Уставотворна скупштина већ Треће сверуско заседање Совјета радничких, војничких и сељачких депутата.